
 
N. REP. 280 del 19.02.08  DETERMINAZIONE N. 135 / 4 Pag. 1/2 
 
OGGETTO: Lavori per l’abbattimento delle barriere architettoniche presso la stazione ferroviaria 

Fontescodella. Svolgimento prestazione di servizi. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMBIENTE 

Preso atto della necessità di eseguire alcuni lavori per l’abbattimento delle barriere architettoniche in 
corrispondenza della stazione ferroviaria di Fontescodella, in modo da ricavare un percorso fruibile di 
collegamento con il vicino edificio scolastico; 
  
Considerato che il Responsabile del Procedimento, Arch. Roberto Spedaletti, ha rappresentato la necessità di 
eseguire un rilievo dell’area in parola, per il quale intende avvalersi di una collaborazione esterna, visto che i 
tecnici di questo Servizio, dovendo contemporaneamente assolvere alle mansioni loro affidate 
ordinariamente, non si trovano nelle condizioni di poter svolgere in tempi rapidi il rilievo sopra indicato, 
anche in relazione alla mancanza di strumentazioni idonee; 
 
Considerato che, in particolare, secondo quanto espresso dal Responsabile del Procedimento, la prestazione 
di servizi in parola dovrà prevedere il rilievo topografico di dettaglio dell’area oggetto dei lavori e dei 
manufatti ivi compresi, nonché la relativa restituzione grafica; 
 
Preso atto che il Responsabile del Procedimento, valutata la natura e l’entità della prestazione, ha contattato il 
Geom. Mauro Bonifazi (C.F. BNF MRA 82D20 E783J), con domicilio in Macerata, Contrada Alberotondo n. 
32/A, il quale ha offerto la propria disponibilità a svolgere la prestazione di servizi ed ha trasmesso il 
preventivo, acquisito agli atti; 
 
Atteso che da tale schema è possibile evincere che l’importo richiesto per l’espletamento dell’attività di 
rilievo topografico in oggetto ammonta ad € 3.900,00 (diconsi tremilanovecento/00) al netto di  C.N.P.A.G. 
4% ed I.V.A. 20%; 
 
Ritenuto congruo il compenso richiesto; 
 
Considerato che la spesa complessiva lorda, ammontante ad € 4.836,00, trova copertura al Cap. 1.612.006 – 
Az. 934;   
 
Visto l’art 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) Affidare lo svolgimento della prestazione di servizi per il rilievo dell’area presso la stazione ferroviaria 
Fontescodella, così come descritto in narrativa, al Geom. Mauro Bonifazi, domiciliato a Macerata in 
Contrada Alberotondo n. 32/A; 

2) Dare atto che la spesa necessaria per l’espletamento della prestazione ammonti complessivamente ad € 
4.836,00; 

3) Impegnare la spesa di € 4.836,00 al Cap. 1.612.006 – Az. 934; 
 
Macerata, 19 febbraio 2008 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMBIENTE 
Ing. Gianni Cameranesi 

Firma all’originale 
 



 
 
SERVIZIO  FINANZIARIO, PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 267/2000. 
Si attesta altresì l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni contabili: 
 
Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Impegno 
Prestaz. Servizio rilievo area 4.836,00 1612006 934 1165/2008 
    
    
    

 4.836,00    
 
Macerata, 08/05/2008 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Andrea Castellani) 

Firma all’originale 
 

 
 


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMBIENTE
	D E T E R M I N A

